Parola di Dio.

## SALMO

Dal Salmo 117

R. Rendete grazie al Signore,  
il suo amore è per sempre.

Dica Israele:

«Il suo amore è per sempre».

Dica la casa di Aronne:

«Il suo amore è per sempre».

Dicano quelli che temono il Signore:

«Il suo amore è per sempre». R.

Aprite mi le porte della giustizia:  
vi entrerò per ringraziare il Signore.

La pietra scartata dai costruttori  
è divenuta la pietra d'angolo.

Questo è stato fatto dal Signore:  
una meraviglia ai nostri occhi. R.

Questo è il giorno che ha fatto il Signore:  
ralleghiamoci in esso ed esultiamo!

Benedetto colui che viene nel nome del Signore.  
Vi benediciamo dalla casa del Signore.  
Il Signore è Dio, egli ci illumina. R.

«Ecce pono in Sion lapidem angularem, electum, pretiosum; et, qui credit in eo, non confundetur». Vobis igitur honor credentibus; non credentibus autem «Lapis, quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est in caput anguli» et «lapis offensionis et petra scandali»; qui offendunt verbo non credentes, in quod et positi sunt. Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus in acquisitionem, ut virtutes annuntietis eius, qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum: qui aliquando non populus, nunc autem populus Dei; qui non consecuti misericordiam, nunc autem misericordiam consecuti.

Verbum Domini.

## PSALMUS

Psalmus 117

R. Confitemini Domino, quoniam bonus;  
quoniam in saeculum misericordia eius.

Dicat nunc domus Israel, quoniam bonus;  
quoniam in saeculum misericordia eius.

Dicat nunc domus Aaron, quoniam bonus;  
quoniam in saeculum misericordia eius.

Dicant nunc omnes qui timent Dominum,  
quoniam bonus;

quoniam in saeculum misericordia eius. R.

Aperite mihi portas iustitiae;  
et ingressus in eas confitebor Domino.

Lapide quem reprobaverunt aedificantes,  
hic factus est in caput anguli.

A Domino factum est istud:  
et est mirabile in oculis nostris. R.

Haec dies quam fecit Dominus:  
exsultemus et laetemur in ea.

Benedictus qui venit in nomine Domini;  
benediximus vos de domo Domini;  
Deus Dominus, et illuxit nobis. R.

## EPISTOLA

Lettera agli Ebrei (13, 15-17.20-21)

Fratelli, Per mezzo di Gesù offriamo a Dio continuamente un sacrificio di lode, cioè il frutto di labbra che confessano il suo nome. [Non dimenticatevi della beneficenza e della comunione dei beni, perché di tali sacrifici il Signore si compiace. Obbedite ai vostri capi e state loro sottomessi, perché essi vegliano su di voi e devono renderne conto, affinché lo facciano con gioia e non lamentandosi. Ciò non sarebbe di vantaggio per voi. Il Dio della pace, che ha ricondotto dai morti il Pastore grande delle pecore, in virtù del sangue di un'alleanza eterna, il Signore nostro Gesù, vi renda perfetti in ogni bene, perché possiate compiere la sua volontà, operando in voi ciò che a lui è gradito per mezzo di Gesù Cristo, al quale sia gloria nei secoli dei secoli. Amen.